1

2019年８月９日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 小 田 原 機 器

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先責任者  取 締 役 経 理 部 長 平野 光利

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

2019年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と

実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年２月13日に公表した値と本日公表の実績値との間に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（2019年１月１日～2019年６月30日） （単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 3,433 358 365 205 66円49銭

今回発表実績値(B) 3,100 137 150 127 41円23銭

増減額(B-A) △332 △220 △215 △77

増減率(%) △9.7 △61.5 △58.8 △37.9

(参考)前期実績

(2018年 12月期

第２四半期)

1,027 △758 △742 △871 △282円92銭

２．修正の理由

売上高につきましては、首都圏を中心とした運賃収受システムの更新案件を取り込み、順次納

入を進めておりましたが、当初上期に予定されていた一部受注案件について、主に客先都合によ

り下期へ売上が先送りとなった影響等から、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

利益面につきましては、売上高の減少に加えて、アフターサービス費が想定以上に計上された

ことにより、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点におきまして、前回発表予想から変更はありま

せん。

 【注】 本資料記載の業績予想につきましては、現段階の入手可能な情報に基づいて判断してお

りますが、実際の業績は様々な要因により上記の予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。

以 上